
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЖИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

27.09.2016 

ПРИКАЗ 

пгт Тужа 
№ 55-ОД 

Об обобщении передового 
педагогического опыта 
педагогических работников 
Тужинского района 

В целях совершенствования методической работы по повышению профессионального 
мастерства педагогов и диссеминации инновационного педагогического опыта 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение об обобщении передового педагогического опыта и процедуре 
внвнесения в муниципальный «Банк педагогического опыта».(Приложение №1) 

2.Утвердить экспертный совет по внесению педагогического опыта в «Банк 
пепедагогического опыта» в следующем составе: 

1). Ахтулова Г.В. - методист по учебной работе и дошкольному воспитанию управления 
разования; 

2). Свинцова С.Ю. - заместитель директора по учебной работе МКОУ СОШ с УИОП пгт 
Тужа; 

3) Кошкина JI.B. - заместитель директора по учебной работе МКОУ СОШ с Ныр; 
4) Скочилова Т.В. - заместитель директора КОГОБУ «Средняя школа-интернат пгт Тужа»; 
5) Куданцева Г.П. - заместитель заведующей МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа; 
6) Чеснокова Т.Р. - заместитель директора МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа; 
7) Вершинина Л.А. - методист по учебно-воспитательной работе МКУ ДО ДДТ пгт Тужа; 
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования обеспечить выявление, 
изучение, обобщение и распространение инновационного педагогического опыта. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на методиста по учебной работе 
управления образования Ахтулову Г.В. 

Начальник управления образования З.А.Андреева 


